
令和 6 年 4 月吉日 

洋友会四国地区 会員の皆様 

洋友会四国地区       

会長 多田 茂多田 茂 

  

新緑の候、洋友会四国会員の皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。平素は  

洋友会四国の運営にあたり多大なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 新年号で『ご家族お揃いでお健やかに新年を迎えられましたことと存じます』と挨拶し

ましたが、元旦に、能登半島沖地震が起こり、２日には航空事故など悲しいニュースが飛

び込んできて、スポーツ界でも MLB で大活躍している大谷翔平さんが違法賭博スキャンダ

ルに巻き込まれるなど、まさに、いつどこで何が起こるかわからない、未曾有の出来事が

続いています。 

 私達洋友会四国も、高齢化、会員減少、役員のなりて不足という三重苦に置かれている

なか、昨年の後半から病気療養中の方や奥様の訃報が入ってきて残念でなりません。心よ

りご冥福をお祈りいたします。 

 

 さて、洋友会四国では今年度、設立２５周年を迎えることを受けて、昨年６月に当会オ

リジナルの『洋友会四国地区設立２５周年記念タオル』を４県の各ブロック長を中心に、

会員個人宛に手配りで配布しました。日頃、ほとんど顔を合わせる機会がなくなってしま

っていた、会員様の近況や健康状態が分かり、手配りの甲斐が有りました。 

 このような状況下、洋友会四国としても会員様にいかにしてお役に立てられるか、特に

健康面での維持管理が必要と考え、今期は以前から進めています、『健やかに四国８８カ所

を巡ろう』の２５周年特別企画として参加特典を増額して開催します。『健康と体力維持』

に現状では最も適切な企画ですので、奮ってご参加ください。その他、今年度の活動テー

マ及び今年に入って各ブロックの活動については、次のコーナーで報告させていただきま

す。 

 今後も会員の皆様に、ご参加頂く機会を作り、会員相互の親睦を図りたいと考えており

ます。引き続き皆様方のご協力を賜りたいと存じます。 

 最後になりますが洋友会四国会員、並びにご家族の皆様のご健勝を心よりお祈り申し上

げ まして、私の期初の挨拶とさせていただきます。 

敬具 


